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Annotatsiya 
Mazkur to‘plamda “Yangi davr ilm-fani: inson uchun innovatsion g‘oya va 
yechimlar” mavzusidagi I Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari 
jamlangan. Nashrda respublikaning turli oliy ta’lim muassasalari, ilmiy 
markazlari va amaliyotchi mutaxassislari tomonidan tayyorlangan maqolalar 
o‘rin olgan bo‘lib, ular ijtimoiy-gumanitar, tabiiy, texnik va yuridik fanlarning 
dolzarb muammolari va ularning innovatsion yechimlariga bag‘ishlangan.  
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oshirish, boshqaruv hisobi tizimlarining modernizatsiyasi, paxta toʻqimachilik klasterlari korxonalar iqtisodiy 
xavfsizligini taʼminlashda boshqaruv hisobini takomillashtirish tahlil etilgan. Shuningdek, paxta toʻqimachilik 
klasterlari korxonalari iqtisodiy xavfsizligini taʼminlashda boshqaruv hisobining samaradorligiga taʼsir qiluvchi 
asosiy omillar hamda milliy iqtisodiyotda paxta toʻqimachilik klasterlari iqtisodiy xavfsizligini taʼminlashda 
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Kirish. Paxta toʻqimachilik sanoati dunyodagi eng yirik va strategik ahamiyatga ega 

sanoat tarmoqlaridan biri hisoblanadi. Bu sanoat sohasi, ayniqsa paxta yetishtirish va 

toʻqimachilik mahsulotlari ishlab chiqarish bilan shugʻullanuvchi mamlakatlar iqtisodiyoti 

uchun muhim rol oʻynaydi. Shuning uchun, paxta toʻqimachilik klasterlarining samaradorligini 

oshirish va ularning raqobatbardoshligini taʼminlash muhim ahamiyatga ega. 

Bunda boshqaruv hisobining roli beqiyos, chunki u resurslardan oqilona foydalanish, 

xarajatlarni optimallashtirish va moliyaviy samaradorlikni oshirishga yordam beradi. 

Boshqaruv hisobi, asosan, klasterlarda qaror qabul qilish jarayonlarini yaxshilashga qaratilgan 

boʻlib, ishlab chiqarishdan tortib, savdo va marketinggacha boʻlgan jarayonlarni qamrab oladi. 

Samarali boshqaruv hisobi tizimi klasterning ichki faoliyatini aniqlab, kuchli va zaif tomonlarini 

belgilab, kerakli strategik oʻzgarishlarni amalga oshirish imkonini beradi. 

https://doi.org/10.47390/spro/i-res-konf-2025-5
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Bunday tizimlar klasterlarning bozordagi oʻzgaruvchan sharoitlarga moslashuvchanligini 

oshirish va ularning umumiy iqtisodiy koʻrsatkichlarini yaxshilashda muhim ahamiyat kasb 

etadi. 

Tadqiqot metodologiyasi: Tadqiqotni oʻtkazish jarayonida tizimli yondashuv va 

quyidagilardan foydalanildi: usullar: monografik, muammo holatini oʻrganishda, nazariy 

umumlashtirish, xulosalarni qayta ishlash, tavsiflash, mavhum-mantiqiy tahlil qilish 

usullaridan foydalanilgan. 

Tahlil va natijalar: Korxonalar iqtisodiy xavfsizligini taʼminlashda paxta toʻqimachilik 

klasterlarida boshqaruv hisobi tizimlari, global bozor talablariga mos keladigan mahsulotlarni 

ishlab chiqarish va yetkazib berish jarayonini optimallashtirish uchun zarur. Mazkur tizimlar 

ishlab chiqarish jarayonlarini boshqarishda transparentlikni oshirib, hisobot berish sifatini 

yaxshilaydi va bu orqali investorlar va boshqa manfaatdor tomonlarning ishonchini 

mustahkamlaydi. Shuningdek, boshqaruv hisobi tizimlari strategik rejalashtirish jarayonlarini 

takomillashtirishda muhim rol oʻynaydi, chunki ular iqtisodiy oʻsishni ragʻbatlantirish va 

xarajatlarni kamaytirish yoʻllarini koʻrsatib beradi [1:78]. 

Korxonalar iqtisodiy xavfsizligini taʼminlashda boshqaruv hisobi tizimlari klasterlarda 

ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, resurslarni tejash va ekologik barqarorlikni 

taʼminlashga yordam berishi mumkin. Bu tizimlar klasterlarning ichki hamda tashqi muhit 

bilan bogʻliq munosabatlarini strategik rivojlantirishda asosiy vosita hisoblanadi. 

Bu esa, oʻz navbatida, ularning umumiy iqtisodiy faoliyatini kuchaytiradi va uzoq 

muddatli rivojlanish strategiyasini shakllantirishda yordam beradi. Korxonalar iqtisodiy 

xavfsizligini taʼminlashda bu tizimlar orqali mahsulot sifatini oshirish, ishlab chiqarish 

samaradorligini koʻtarish va ekologik meʼyorlarga muvofiqlikni taʼminlash mumkin. 

Shuningdek, bu jarayonlar klasterlarning moliyaviy va boshqaruv tizimlarini 

optimallashtirishga hamda ularni jahon iqtisodiyoti tizimiga tezroq va samaraliroq 

integratsiyalashuvini tezlashtirishga yordam beradi. Korxonalar iqtisodiy xavfsizligini 

taʼminlashda klasterlarda amalga oshirilayotgan boshqaruv hisobi tizimlarining 

modernizatsiyasi mahalliy iqtisodiyotning oʻsishi va jahon bozorlarida oʻz oʻrnini 

mustahkamlashga yordam beradigan strategik ahamiyatga ega. 

Bunday tizimlar mahsulotlarning sifatini nazorat qilish, ishlab chiqarish xarajatlarini 

optimallashtirish va ekologik standartlarga rioya qilishni taʼminlash orqali iqtisodiy 

samaradorlikni oshirishga xizmat qiladi [2:48]. Korxonalar iqtisodiy xavfsizligini taʼminlashda 

paxta toʻqimachilik klasterlarida boshqaruv hisobini takomillashtirish masalasida xalqaro 

tajribalarning oʻrganilishi muhim ahamiyatga ega. Klasterlarning rivojlanishi va boshqaruv 

hisobi sistemalarining optimallashtirilishi boʻyicha qator olimlar tomonidan tadqiqotlar olib 

borilgan. 

Korxonalar iqtisodiy xavfsizligini taʼminlashda paxta toʻqimachilik klasterlarida 

boshqaruv hisobini takomillashtirish, jahon miqyosidagi yetakchi sanoat mamlakatlari 

tajribasiga tayangan holda, samarali yoʻllardan biri hisoblanadi. Amerika, Yaponiya va 

Germaniya kabi davlatlar sanoat klasterlarini boshqarishda ilgʻor va samarali mexanizmlarni 

yaratgan boʻlib, ularning tajribasi boshqaruv hisobini rivojlantirish uchun muhim asos boʻlib 

xizmat qiladi. 
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Amerika Qoʻshma Shtatlaridagi toʻqimachilik klasterlari boshqaruv hisobida innovatsiya 

va raqamlashtirishga katta eʼtibor qaratadi. AQShda boshqaruv hisobi orqali klaster faoliyatini 

samarali nazorat qilish, maʼlumotlarni real vaqtda tahlil qilish va qarorlar qabul qilish 

jarayonini avtomatlashtirishga yoʻnaltirilgan. AQSh tajribasi shuni koʻrsatadiki, klasterlarning 

samarali boshqaruvi uchun raqamli texnologiyalardan foydalanish juda muhim [3:53]. 

Germaniyada toʻqimachilik sanoati klasterlarida boshqaruv hisobi yuqori darajadagi 

standartlashtirish va integratsiyaga ega. Germaniyada klaster ishtirokchilari oʻrtasidagi yaqin 

hamkorlik va maʼlumotlarning shaffofligini taʼminlash orqali boshqaruv hisobini 

takomillashtirish yoʻllari yoʻlga qoʻyilgan. Germaniya tajribasi shundan iboratki, tartib va 

standartlarga asoslangan boshqaruv hisobi klasterlarning uzoq muddatli barqarorligini 

taʼminlashga yordam beradi. 

Amerika, Yaponiya, Germaniya va Turkiyaning paxta toʻqimachilik klasterlarida 

boshqaruv hisobini takomillashtirishga boʻlgan yondashuvlari va ularning samaradorlikka 

taʼsiri yoritib berildi. AQSh raqamlashtirish va avtomatlashtirish orqali tezkor va samarali 

boshqaruvga eʼtibor qaratadi. Bu esa, klasterlarning umumiy samaradorligini oshirishga imkon 

beradi. Yaponiya "Kayzen" usuli orqali doimiy yaxshilanishga yoʻnaltirilgan boʻlib, bu 

resurslardan samarali foydalanish va ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirishga olib 

keladi[4:227]. Ushbu xususiyatlardan kelib chiqib paxta toʻqimachilik klasterlarida boshqaruv 

hisobining samaradorligiga taʼsir qiluvchi asosiy omillarni ajaratib olish mumkin boʻladi. 

Mazkur omillarni Amerika Qoʻshma Shtatlari, Yaponiya, Germaniya, Turkiya davlatlari misolida 

koʻrib oʻtadigan boʻlsak farqli va umumiy jihatlar mavjud. 

Germaniyada esa, boshqaruv hisobida standartlashtirish va integratsiyaga asoslanib, 

maʼlumotlarning shaffofligi va klasterlar faoliyatining uzoq muddatli barqarorligini taʼminlaydi. 

Turkiyada texnologik innovatsiyalar va boshqaruv amaliyotlarining modernizatsiyasi orqali 

klasterlarda ishlab chiqarish samaradorligini oshirish va resurslardan samarali foydalanishga 

imkon beradi. Toʻqimachilik sanoati klasterlarini shakllantirishda davlat tomonidan 

qoʻllanilishi mumkin boʻlgan toʻrtta asosiy yoʻnalish mavjud. 

Milliy iqtisodiyotda paxta toʻqimachilik klasterlari iqtisodiy xavfsizligini taʼminlashda 

boshqaruv hisobini takomillashtirish yoʻnalishlari. Paxta toʻqimachilik klasterlarida boshqaruv 

hisobini takomillashtirish bugungi kunda sanoatning samaradorligini oshirishda muhim oʻrin 

tutadi. Boshqaruv hisobining samarali tashkil etilishi, klasterlarning barqaror rivojlanishini 

taʼminlashda, ularning iqtisodiy natijalarini yaxshilashda muhim ahamiyat kasb etadi. Shu 

nuqtai nazardan, paxta toʻqimachilik klasterlarida boshqaruv hisobini takomillashtirish uchun 

davlat tomonidan qoʻllanilishi mumkin boʻlgan bir qator vositalarni koʻrib chiqish zarur[5:129]. 

Ushbu yoʻnalishlardagi ishlarni tashkil etish va amalga oshirish paxta toʻqimachilik 

yoʻnalishidagi davlat siyosatining asosiy maqsadini ifodalaydi. Bir vaqtning oʻzida ushbu 

yoʻnalishlarning barchasi yuzasidan ham qarorlar qabul qilinishi mumkin. 

Xulosa. Paxta toʻqimachilik klasterlari korxonalar iqtisodiy xavfsizligini taʼminlashda 

boshqaruv hisobini takomillashtirishda ushbu davlatlarning tajribasi muhim oʻrin tutadi. 

Ulardan oʻrganish va moslashtirish orqali Oʻzbekistondagi paxta toʻqimachilik klasterlarini 

yanada samarali va barqaror qilish mumkin. Paxta toʻqimachilik klasterlari korxonalar 

iqtisodiy xavfsizligini taʼminlashda boshqaruv hisobi faqat operatsion zarurat emas, balki 

moliyaviy barqarorlikni taʼminlash va barqaror oʻsishga erishish uchun strategik vosita 
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hisoblanadi. Xarajatni boshqarish, budjet nazorati va moliyaviy prognozlash kabi omillar bu 

klasterlarning bozor oʻzgarishlariga samarali javob berish qobiliyatini belgilaydi. 

Paxta toʻqimachiligi sanoati bozorda tez oʻzgaruvchan sharoitlarga, xom ashyo narxlarining 

oʻzgarishiga yoki isteʼmolchilarning xohish-istaklariga tez moslashuvchan boʻlishi kerakligi bilan 

xarakterlanadi, bu esa nozik boshqaruv hisobining muhimligini yanada oshiradi.  
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